
             
Республика Крым 

Белогорский район 

Мельничный сельский совет 

8-сессия 3 созыва 

РЕШЕНИЕ 

30 мая 2025 год            с. Мельничное                        №42  

Об утверждении структуры и численности 

Администрации Мельничного сельского поселения  

Белогорского района Республики Крым  

 

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в РФ», в соответствии с Законами 

Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», от 16 сентября 2014 года № 76-ЗРК «О 

муниципальной службе в Республике Крым», от 16 сентября 2014 года № 78-ЗРК «О 

реестре должностей муниципальной службы в Республике Крым», Указом Главы 

Республики Крым от 5 сентября 2014 г. № 253-У «Об утверждении методических 

рекомендаций по формированию организационной структуры местной администрации 

(исполнительно - распорядительного органа муниципального образования), Указом Главы 

Республики Крым от 29 апреля 2025 года № 117-У./ДСП «О мерах по совершенствованию 

государственного и муниципального управления в Республике Крым», решением 

Белогорского районного совета 3-го созыва от 28.05.2025 № 205 «Об утверждении 

штатной численности лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных 

служащих органов местного самоуправления муниципального образования Белогорский 

район Республики Крым». Мельничный сельский совет РЕШИЛ: 

1. Утвердить структуру и численность администрации Мельничного сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым (приложение 1). 

2. Установить предельную численность работников администрации Мельничного 

сельского поселения Белогорского района Республики Крым в количестве 3 штатных 

единицы. 

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.08.2025 года.  

4. Настоящее решение обнародовать на официальном Портале Правительства 

Республики Крым: http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел – 

Белогорский район, подраздел Мельничное сельское поселение», в сетевом издания 

«Официальный сайт Мельничного сельского поселения Белогорского района Республики 

Крым» https://Мельничное.рф/, а также на информационном стенде администрации 

Мельничного сельского поселения Белогорского района Республики Крым по адресу: 

Республика Крым, Белогорский район, с. Мельничное, ул.Подгорная, д.13. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Председатель Мельничного сельского совета- 

Глава администрации Мельничного сельского 

поселения        Н.В.Светлищева 

  

http://rk.gov.ru/


Приложение № 1 

к решению 8-сесиии 3-го созыва 

Мельничного сельского совета 

Белогорского района Республики 

Крым от 30.05.2025 года №42  

 

Структура и численность администрации Мельничного сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым 

 

1. Глава Мельничного сельского поселения – Председатель Мельничного сельского совета 

– глава администрации Мельничного сельского поселения – 1 штатная единица 

 

Заместитель главы администрации Мельничного сельского поселения 

2. Заведующий сектором по финансам и бюджету – главный бухгалтер - 1 штатная 

единица (старшая должность)  

3. Ведущий специалист по  муниципальному имуществу, землеустройству и 

территориальному планированию, налогам и сборам - 1 штатная единица (старшая 

должность). 

4. Инспектор военно-учетного стола – 0,4 штатная единица (по субвенции) 

 

Иные структурные подразделения (специалисты) в соответствии с уставом 

муниципального образования 

 
Председатель Мельничного сельского совета - 

глава администрации Мельничного 

сельского поселения                                                                                             Н.В.Светлищева 

 


